
 

甲寿園だより 

生活相談室係長  

新年あけましておめでとうございます。 

今年も笑顔とチームワークを大切にし、開か

れた相談室を目指して職員一同頑張っていき

ます。 

ご利用者の皆様、ご家族様いつでも相談室に

お立ち寄りください。 

本年もよろしくお願い致します。 

 

リハビリ室係長  

新年あけましておめでとうございます。 

今年も皆さまの笑顔にたくさん出会えるよ

う、様々なアイデアで取り組んでいきたいと

思います。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

設備  

新年明けましておめでとうございます。 

 今年も設備は利用者の皆様が安心して生活

して頂けるように施設内の空調等の環境整備

を行わせて頂きます。通院等の送迎では安全運

転に努め皆様を送迎させて頂きます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

ケアプラン室  

新年あけましておめでとうございます。 

 今年もたくさんご利用者様・ご家族様とコ

ミュニケーションを持ち、安心して楽しみの

ある生活が送れるようなケアプランを作成し

ていきたいと思います。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

デイサービス係長  

新年あけましておめでとうございマウス

(子年だけに…マウス)。 

本年もご利用者の皆様がご自宅で安心して

過ごしていただけるよう、筋力の維持・向

上や精神的な支えになれるよう、そして皆

様の笑顔をたくさん見せていただけるよう

に職員一同頑張ってまいりますので宜しく

お願いいたします。 

本年も皆様にとってより良き 1 年となりま

すように。 

 

栄養課  

新年明けましておめでとうございます。 

ご利用者様の楽しみの一つであるお食事を安全

に美味しく、楽しく食べていただけるように、

厨房職員と共により良いものを作っていきたい

と思います。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

皆様が健康で 

過ごせます様に！ 

甲寿園 

ショートステイ係長   

新年あけましておめでとうございます。 

おかげさまで皆様とともに新しい年を迎える

ことができました。 

甲寿園ショートステイでは、今年も一人ひとり

個性豊かなご利用者に、多くを学ばせていただ

きたいと考えています。そして、そのご利用者

が在宅生活を継続していくうえで、欠かせない

存在となれるよう努めてまいります。本年もよ

ろしくお願い申し上げます。 

 



 

甲寿園だより 

在宅支援課長 

 

あけましておめでとうございます。 

今年、甲寿園は創立５０周年を迎えます。地域に

根ざし、住民の期待に応える施設として担ってき

た役割や成果を踏まえ、さらに積極的な地域貢献

活動を広げていきたいと思います。今年もどうぞ

よろしくお願いします。 

介護課長 

 

新年あけましておめでとうございます。 

 ご利用者の皆様と新年のあいさつを交わし

ながら、皆様がお元気に新しい年を迎えられた

喜びを感じております。 

 今年は甲寿園５０周年の年になります。５０

年たくさんの皆様に支えられた甲寿園。ご利用

者様、ご家族様、ボランティアの皆様、地域の

皆様、そして職員に少しでも感謝の気持ちのお

返しができたらと思っております。 

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

看護課係長 

 

新年明けましておめでとうご

ざいます。 

介護保険制度の改定により、

医療依存度が高くなる中、ご入

居さまに安心して過ごして頂く

ために専門職として、日々の観

察や予防ケアの重要性をより一

層感じております。ご入居さま

に信頼して頂ける看護が提供出

来るよう全看護師一丸となって

尽力していきたいと思います。 

私の今年の抱負は「一日一生」

です。一日一生は、一日は一日

一日の積み重ねが一生に繋がっ

ていくという意味です 

本年もどうぞ宜しくお願い致

します。 
南 3階係長 

 

 新年あけましておめでと

うございます。 

元号が変わった最初の年を

皆様と無事に迎えられたこと

を大変嬉しく思います。 

本年もご利用者様の暮らし

がより快適に、より豊かにな

りますように「鼠も虎の如し」

の勢いで職員一同精進してま

いります。 

本年もどうぞよろしくお願

いいたします。 

 

 

南 2階係長 

 

新年あけましておめでとうご

ざいます。ご利用者・ご家族様

の皆様が安心して、笑顔で毎日

過ごすことができるように、職

員一同努力していきたいと思

います。本年もどうぞよろしく

お願い致します。 

 

北 3階主任 

 

 新年あけましておめでとう

ございます。今年も無事に皆様

のおかげで新しい年を迎える

ことが出来ました。利用者様が

安心して笑顔で楽しく過ごし

て頂けるように職員間でも笑

顔を絶やさずに雰囲気の良い

フロアを作り今年一年もフロ

ア目標「利用者さんとともに愉

しく過ごしていきます！」を目

標に掲げ職員一同精進してい

きます。本年もどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

 

北 2階係長  

 

今年も北館二階の利用者様の

笑顔が少しでも多く見られる

よう、またショートステイの利

用者様には「甲寿園のショート

ステイにまた行きたい」と言っ

てもらえるよう、職員一同頑張

っていきたいと思います。本年

もよろしくお願いいたします。 


